
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

POWIATU ROPCZYCKO – SĘDZISZOWSKIEGO za 2022r. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Ropczycko – Sędziszowskim, działa na podstawie 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz.1526 z pózn. zm.). 

Komisja posiada specjalny charakter. Powołana jest w celu realizacji zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami i instytucjami oraz realizacji zadań określonych w ustawach 

w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Komisja jest organem opiniodawczo – doradczym w skład której zgodnie z Zarządzeniem Nr 34/2020  

Starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z dnia  22 czerwca 2020r.   wchodzą : 

1.   Witold Darłak- Przewodniczący Komisji – Starosta Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, 

2.    Marta Cesarz- Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, 

3.  Monika Kwietniewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach. 

4.  Witold Wiercioch – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach. 

5.  Andrzej Bączkowski – Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

6.   Wiesław Wojdon – Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

7.   Dariusz Kwaśniak – Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp., 

8.  Arkadiusz Mazurkiewicz – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Ropczycach, 

9.  Bernadetta Szpyrka-Kwartnik – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Ropczycach . 

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów, w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 
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7) opiniowanie, zleconych przez Starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja w roku sprawozdawczym realizowała zadania zgodnie z przepisami prawa oraz przyjętym 

planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022r. 

Na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2022r. udział wzięło 8 członków komisji. 

Tematem prac komisji było : 

Informacja dotycząca bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji. 

Pani Joanna Idzior przedstawiciel PCPR w Ropczycach  przekazała informację, że Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach w terminie wakacyjnym od 4 lipca  do 17 lipca 2022r. 

kontynuuje zajęcia opiekuńcze dla dzieci w placówce wsparcia dziennego ,,Nasza Bazaˮ  

w Ropczycach. W okresie wakacyjnym  dzieci biorące udział  w Projekcie Wsparcie  Działalności 

Placówki Wsparcia Dziennego ,,Nasza Baza’’  uczestniczą   w zajęciach codziennie w godzinach  

9.00-13.00. Uczestnikami Projektu jest  23 dzieci  w wieku  9 – 16 lat z całego Powiatu Ropczycko-

Sędziszowskiego. Planowane wsparcie to praca z wychowawcą dostosowana do indywidualnych 

potrzeb dziecka, indywidualne i grupowe wsparcie pedagogiczne, zajęcia z rozwoju kompetencji 

kluczowych: robotyka, język angielski, umiejętność uczenia się, rozgrywki sportowe, zajęcia kreatywne 

i plastyczne, wycieczki rowerowe, wycieczki turystyczno-krajoznawcze. Mieszkańcy Powiatu 

Ropczycko-Sędziszowskiego znajdujący się w sytuacji kryzysowej, którzy nie mogą przebywać 

w miejscu stałego zamieszkania z powodu nagłego zdarzenia, mogą uzyskać tymczasowe całodobowe 

schronienie w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ropczycach. Ośrodek 

dysponuje 4 miejscami noclegowymi (pokój z aneksem kuchennym, łazienka, pralnia). Duży nacisk na 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży kładzie tez Policja, jak powiedział Pan Dariusz Kwaśniak Naczelnik 

Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp. są to  kontrole autokarów jadących z młodzieżą na wakacje czy 

wycieczki, jak również kontrole terenów rekreacyjnych i kąpielisk. W okresie wakacyjnym na teren 

Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego kierowane są dodatkowe siły Policji  z Rzeszowa, które pomagają 

KPP w Ropczycach w pilnowaniu porządku naszego Powiatu. 

Informacja dotycząca zagrożeń naturalnych (powodzie, burze trąby powietrzne, susza). 

Pan Witold Wiercioch Komendant Powiatowej PSP w Ropczycach  poinformował, że jednostki straży 

pożarnych na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w okresie od stycznia 2022 r. do 30 czerwca 

2022 r. odnotowały mniej zdarzeń i groźnych sytuacji w stosunku do ubiegłego roku. Dużym 

zagrożeniem jest susza, pożary traw, pożary lasów, niski poziom  wód w rzekach. Cały czas ta sytuacja 

jest pod kontrolą i na bieżąco monitorowana.  Pani Marta Cesarz przedstawiła sytuację na drogach 

powiatowych. Ze względu na dużą liczbę remontów na drogach w okresie wakacyjnym należy 

spodziewać się sporych utrudnień. Jest to między innymi ulica Ogrodnicza, Leśna, miejscowość 

Gnojnica, a także z powodu budowy nowych chodników  miejscowość  Kamionka, Olimpów, 

Sędziszów Małopolski. 

Informacja dotycząca bieżącej działalności Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej 

w Ropczycach oraz podejmowanych działaniach związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży. 

Pan Wacław Tobiasz Dyrektor PSSE poinformował, że na bieżąco są pobierane próbki wody ze 

zbiorników wodnych, które są przeznaczone do kąpieli, jak również na bieżąco są poddawane kontroli 

punkty gastronomiczne jakie znajdują się na terenie naszego powiatu. Dyrektor poruszył temat barszczu 

Sosnowskiego który zaczyna opanowywać niektóre tereny gmin naszego powiatu. Jest to agresywna 

roślina inwazyjna, niezwykle trudna do zwalczania, która powoduje degradację środowiska 

przyrodniczego. Radny Powiatu Ropczycko- Sędziszowskiego Pan Andrzej Bączkowski poinformował, 

że zwalczanie tego chwastu należy do kompetencji Gminy, przekazał też, że poinformuje Dyrektora 

Wydziału Środowiska w Starostwie Powiatowym o wysłaniu pisma do poszczególnych gmin w celu 

przypomnienia o obowiązku zwalczania tego chwastu. 

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce 1 grudnia  2022 roku. 

Wówczas uczestniczyło w nim 7 członków. 

W pierwszym punkcie Komisja zaopiniowała  budżet powiatu na 2023 r. w dziale 

754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”. 
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Dział 754 dotyczy finansowania bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, gdzie na 

wydatki bieżące w roku 2023 zostało przeznaczone 5.458.960,00 w tym: 

1. wydatki jednostek budżetowych- 5.278.960,00 

-wynagrodzenia i składki naliczane od nich- 4.845.694,00 

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań- 433.266,00 

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych- 180.000,00 

Komisja  Bezpieczeństwa i Porządku  wyraziła pozytywną opinię w zakresie budżetu Powiatu 

Ropczycko-Sędziszowskiego w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w 2023 

roku. 

       W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja dokonała oceny przygotowań do ,,Akcji Zima 

2022/2023’’ służb powiatowych. 

         Informacja Dyrektor PCPR w Ropczycach. 

Pani Monika Kwietniewska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach 

przedstawiła informacje dotyczące pomocy osobom będącym w trudnej sytuacji wymagającej schronienia 

i pomocy z powodu bezdomności. Osoby te mają możliwość uzyskania stosownej pomocy w schroniskach 

działających na ternie województwa podkarpackiego: 

- Schronisko dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta w Rzeszowie . 

- Dom dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta Koło w Dębicy 

- Schronisko  dla bezdomnych kobiet  im. św. Brata Alberta Koło w Dębicy. 

- Noclegownia dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta w Rzeszowie. 

Pani Dyrektor poinformowała również o możliwości zapewnienia schronienia oraz wsparcia 

psychologicznego w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ropczycach dla osób 

znajdujących się w sytuacji kryzysowej. Hostel dysponuje miejscami noclegowymi dla 4 osób. Dzienny 

Dom Pobytu  Emerytów, Rencistów, Inwalidów i Osób Samotnych w Ropczycach przy ul. Mickiewicza 

11 przygotowany jest do wydawania gorącego posiłku  w godz. 12.30-14.00 dla bezdomnych  z terenu 

Miasta i Gminy Ropczyce. Ponadto wszelkie informacje o placówkach przygotowanych do przyjęcia 

osób bezdomnych w sezonie zimowym można uzyskać w Wojewódzkim Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu  Wojewódzkiego pod całodobowym, bezpłatnym numerem 987. 

Stacje opieki Caritas, placówki udzielające pomocy rzeczowej i finansowej na terenie naszego powiatu 

są to: Stacja Opieki Caritas w Ropczycach, ulica Mickiewicza 59, Polski Czerwony Krzyż w Ropczycach 

ulica Krótka 21, Parafialny Zespół Caritas Parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Sędziszowie Małopolskim, 

Parafialny Zespół Caritas Parafii  pw. Narodzenia NMP w Sędziszowie Małopolskim. Informacje na 

temat pomocy wraz z numerami telefonów są umieszczone również na stronie internetowej PCPR, 

Starostwa Powiatowego i na tablicach informacyjnych. 

Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Ropczycko – 

Sędziszowskiego oraz działalności Komendanta Powiatowego Policji w Ropczycach w 2022 r. 

Pan Arkadiusz Mazurkiewicz Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KP Policji 

w Ropczycach przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Ropczycko-Sędziszowskiego w okresie od stycznia do 28 listopada 2022r. Kolizji było 354, nietrzeźwych 

kierujących zatrzymano 130, wypadków było 23 w tym 4 ofiary śmiertelne, praw jazdy zatrzymano 

97 osobom. W okresie jesienno zimowym prowadzone są przez Komendę Powiatową Policji 

w Ropczycach i Komisariat Policji w Sędziszowie Małopolskim działania profilaktyczne na terenie szkół 

podstawowych w zakresie bezpiecznego poruszania się dzieci w drodze do szkoły i powrotnej. Służby 

patrolowo-interwencyjne oraz dzielnicowi na bieżąco kontroluje miejsca gdzie ewentualnie mogą 

przebywać osoby narażone na wychłodzenie lub bezdomne. Prowadzona jest na bieżąco profilaktyka 

w zakresie prowadzenia bezpiecznych transakcji przy zakupie materiału opałowego za pośrednictwem 

sieci Internet. Pan Dariusz Kwaśniak Naczelnik Komisariatu Policji w Sędziszowie Małopolskim 

poruszył temat osób nietrzeźwych z naszego Powiat, ponieważ nie wszystkie gminy maja podpisaną 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 541



umowę z Izbą Wytrzeźwień i w przypadku gdy zajdzie konieczność takiej interwencji to policja ma z tym 

problem. 

Następnym punktem posiedzenia Komisji była  „Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego oraz działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Ropczycach w 2022 r.”. 

Pan Arkadiusz Mazurkiewicz Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KP Policji 

w Ropczycach przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa  i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Ropczycko-Sędziszowskiego w okresie od stycznia do 28 listopada 2022r. Kolizji było 354, nietrzeźwych 

kierujących zatrzymano 130 , wypadków było 23 w tym 4 ofiary śmiertelne, praw jazdy zatrzymano 

97 osobom. W okresie jesienno zimowym prowadzone są przez Komendę Powiatową Policji 

w Ropczycach i Komisariat Policji w Sędziszowie Małopolskim działania profilaktyczne na terenie szkół 

podstawowych   w zakresie bezpiecznego poruszania się dzieci w drodze do szkoły i powrotnej. Służby 

patrolowo-interwencyjne oraz dzielnicowi  na bieżąco kontroluje miejsca gdzie ewentualnie mogą 

przebywać osoby narażone na wychłodzenie lub bezdomne. Prowadzona jest na bieżąco profilaktyka 

w zakresie prowadzenia bezpiecznych transakcji przy zakupie materiału opałowego za pośrednictwem 

sieci Internet. Pan Dariusz Kwaśniak Naczelnik Komisariatu Policji w Sędziszowie Małopolskim 

poruszył temat osób nietrzeźwych z naszego Powiatu, ponieważ nie wszystkie gminy maja podpisaną 

umowę z Izbą Wytrzeźwień i w przypadku gdy zajdzie konieczność takiej interwencji to policja ma z tym 

problem. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 

Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego w 2022r. Komendant PSP w Ropczycach. 

Z-ca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach Łukasz Szopa przedstawił informacje 

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach na terenie Powiatu Ropczycko-

Sędziszowskiego w okresie 01.01.2022r. do 30.11.2022 r.  Powiatowa Straż pożarna odnotowała 

846 zdarzeń,   z czego najwięcej stanowiły miejscowe zagrożenia, gdzie ich liczba wynosiła 644. We 

wszystkich MZ rannych zostało 46 osób, w tym 4 dzieci. W odnotowanych zdarzeniach 12 osób poniosło 

śmierć  w tym 1 dziecko. Pożarów było 171 w tym 1 pożar duży, 6  pożarów średnich, pozostałe 

164 zostały zakwalifikowane jako pożary małe. Z kolei fałszywych alarmów odnotowano 31. Zarówno 

w przypadku pożarów jak i miejscowych zagrożeń działania prowadzone były siłami i środkami 

Państwowej Straży Pożarnej przy wsparciu jednostek OSP, którą to współprace Pan Komendant bardzo 

sobie ceni. W celu lepszego przygotowania do działań ratowniczo-gaśniczych nieustannie prowadzony 

jest proces szkoleniowy min. poprzez ćwiczenia na obiektach, ćwiczenia ze sprzętem, ćwiczenia zasad 

i procedur ratowniczych, udział   w szkoleniach organizowanych przez KW PSP   w Rzeszowie itp. 

Strażacy posiadają również przeszkolenie z zakresu kwalifikowanej pomocy oraz inne szkolenia 

niezbędne do prawidłowego pełnienia służby. W dniu 31.08.2022 i 1.09.2022r. strażacy uczestniczyli 

w krajowych ćwiczeniach ratowniczo-gaśniczych pod kryptonimem ,,Kuźnia  Raciborska 2022’’ 

organizowanych przez KW PSP w Katowicach. 5 listopada przeprowadzono wielowątkowe powiatowe 

ćwiczenia praktyczne dla jednostek KSRG z terenu powiatu oraz wytypowanych jednostek OSP z terenu 

gminy Ostrów. Od 24.02.2022 do 04.08.2022 ratownicy PSP i OSP brali udział w działaniach związanych 

z przyjęciem uchodźców z Ukrainy. Ratownicy wyjeżdżali 25 razy do działań w miejscowościach: 

Przemyśl, Medyka, Budomierz, Krowica Sama, Młyny, Radymno, Zamiechów. Podejmowali takie 

działania jak: przewóz osób do punktów recepcyjnych, obsługa punktów recepcyjnych, koordynacji 

autokarów wyznaczonych do przewozu uchodźców. W związku z konfliktem za wschodnią granicą 

Polski, jednostki OSP z terenu powiatu ropczycko-sędziszowskiego włączyły się w akcję zbiórki sprzętu 

pożarniczego dla strażaków  z Ukrainy. Na apel odpowiedziało 35 jednostek, które otrzymały środki 

finansowe na uzupełnienie przekazanego sprzętu  w ramach ,,Ogólnopolskiego Programu Finansowania 

służb ratowniczych, dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek OSP’’. 

  

 Starosta Powiatu  

Ropczycko-Sędziszowskiego 

 

 

Witold Darłak 
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